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** Për muajin Prill 2025,  ka patur 1 kërkesë për informim



1 25.04.2025

Kërkesë për të 
marrë informacion 
dhe për të kërkuar 
mbikëqyrjen e 
procesit të ndarjes 
së tokës për fshatin 
Tudas, sipas Ligjit 
Nr. 7501 për 
shpërndarjen e 
tokës.

02.05.2025

Në bazë të nenit 12 të ligjit nr.8752, datë 
26.3.2001 “Për Krijimin dhe Funksionimin e 
Strukturave për Administrimin dhe 
Mbrojtjen e Tokës” i ndryshuar, nuk është 
kompetence e DAMT-së mbikëqyrja dhe 
verifikimi i ligjshmërisë së ndarjes së tokës. 
Referuar sa më sipër DAMT-ja kryen 
shërbime dhe jep informacione në bazë të 
dokumentacionit që disponon për:
 a) madhësinë dhe vendndodhjen e 
ngastrave bazë kadastrale të tokës 
bujqësore;
 b) statusin juridik mbi pronësinë e tokës 
për të gjitha zonat kadastrale rurale, ku nuk 
ka përfunduar regjistrimi fillestar dhe 
rezultatet e këtij regjistrimi nuk janë marrë 
në dorëzim nga zyra vendore e regjistrimit 
të pasurive të paluajtshme (ZVRPP). 
c) kategorinë e tokës bujqësore, sipas 
studimit të bonitetit;
ç) sipërfaqet në pronësi private të 
personave fizikë ose juridikë të periudhës 
para hyrjes në fuqi të ligjit nr. 108, datë 
29.8.1945 "Për reformën agrare".
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